PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
 terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano II
edição nº 089

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº 07/2022-DPE/AP

Altera a data da sessão do 4º concurso de promoção
para provimento do cargo de Defensor Público de
Classe Especial da DPE/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar nº 121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o art. 1º do Edital de Promoção nº06/2022/DPE-AP,

RESOLVE:

Art.1º. Alterar a data da Sessão de Promoção do 4º concurso de promoção para provimento do
cargo  de  Defensor  Público  de  Classe  Especial  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,
inicialmente marcada para o dia 26 de maio de 2022, para o dia 27 de maio de 2022, às 15h, na sala
de reuniões da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 23 de maio de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 Centro Macapá- AP
Cep: 68900-074

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
 terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano II
edição nº 089

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº 08/2022 - DPE/AP

Altera a data da sessão do 5º concurso de promoção
para provimento do cargo de Defensor Público de 2ª
Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar nº 121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o art. 2º, §2º do Edital de Promoção nº05/2022/DPE-AP,

RESOLVE:

Art.1º. Alterar  a data da Sessão de Promoção  do 5º concurso de promoção para provimento do
cargo de Defensor Público de 2ª Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá, inicialmente
marcada para o dia 26 de maio de 2022, para o dia  27 de maio de 2022, às  15:30h, na sala de
reuniões da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 23 de maio de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 Centro Macapá- AP
Cep: 68900-074

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano II
edição nº 089

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 711, DE 23 DE MAIO DE 2022.

Publiciza o deslocamento de defensora pública até o
município de Laranjal do Jari/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº 2022.05.19.5368-14 DPE-AP

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar o deslocamento da defensora pública SILVIA PITTIGLIANI, para se deslocar
da sede de suas atividades, até o município de Laranjal do Jari/AP, no período de 20/05/2022 a
22/05/2022, para participação em mutirão de atendimentos jurídicos, no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar de
20/05/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 23 de maio de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 Centro Macapá- AP
Cep: 68900-074

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano II
edição nº 089

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 114, DE 24 DE MAIO DE 2022.

Cancela a designação de acumulação extraordinária
de  Defensor  Público  e  designa  Defensor  Público
Substituto.

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019 e pela
Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO a Portaria nº 94, de 20 de maio de 2022-SGDPE/AP, que designou o defensor
público  ALEXANDRE OLIVEIRA KOCH,  para  acumulação  extraordinária  na  8ª  Defensoria
Pública Especializada Criminal de Macapá/AP, no período de 23 de maio a 06 de junho de 2022.

CONSIDERANDO a Portaria Nº 539, de 30 de março de 2022, que nomeou  ANDRÉ FELIPE
para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensor Público Substituto, integrante da Carreira
da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar nº 121/2019-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica revogada a designação do defensor público ALEXANDRE OLIVEIRA KOCH, para
acumulação extraordinária na 8ª Defensoria Pública Especializada Criminal de Macapá/AP, no dia
25 de maio de 2022.

Art. 2º.  O Defensor Público Substituto ANDRÉ FELIPE, atuará no exercício das atribuições do
defensor  público ALEXANDRE  OLIVEIRA KOCH,  na  8ª  Defensoria  Pública  Especializada
Criminal de Macapá/AP, no dia 25 de maio de 2022.

Art.  3º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura,  mantendo  vigente  todas  as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 24 de maio de 2022.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 Centro Macapá- AP
Cep: 68900-074

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,
terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano II
edição nº 089

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DO AVISO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº 3.00000.146/2022

ERRATA DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº
005/2022 - DPE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Onde se lê:

PROGRAMA DE TRABALHO: 03.422.0074.10140

Leia-se:

PROGRAMA DE TRABALHO: 03.422.0074.1010

Macapá-AP, 24 de maio de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 Centro Macapá- AP
Cep: 68900-074

		2022-05-24T10:10:52-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311